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ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЕ

2022 года

Мы, нижеподписавшиеся комиссия в составе,
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рас с ч :трев вопросы по ценам на используемые строительные материалы и оплата 
■а шишны-механизмы по текущему ремонту здания школа №12 Шафирканского 

на Бухарской области. Выявили что, цены на строительных материалов и 
оплата машин-механизмов по каталогу IV квартала 2021 года и I квартала 2022 года 

не соответствуют по рыночным стоимостям. В связи с чем настоящая комиссия 
гстановнла применять нижеуказанные цены на некоторые строительные материалы

и на машин-механизмов.

Наименование Единица
измерения Без НДС

2 3 4
26 ВОДА М3 401
27 ВОДА М3 401
: 5 РАСТВОРЫ ГОТОВЫЕ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ М-150 М3 694721

: - РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М-100 М3 650063
5 : РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 328520
3: РА СТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 279350
32 СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ "РОТБАНД" т 2770515
33 BIШТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 м м т 18002000
34 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ т 16000000
35 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ , т 16000000
36 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ юош т 15000
3" БЛОКЕ 1 ОКОННЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ОСТЕКЛЕННЫЕ С 

УСТАНОВЛЕННЫМИ ПРИБОРАМИ
М2 959558

3 8 МЕЛ ПРИГОДНЫЙ МОЛОТЫЙ т 700000
39 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ДОЛОВ РЕЛЬЕФНЫЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ, 

ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ СЕРИОГРАФИИ, КВАДРАТНЫЕ И 
ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ ТОЛЩИНОЙ 11 ММ

М2 47000

40 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35 ш т 200

41 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80
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т ?  a : ~  о  т? а мыш евидным  и синусовидны и  с покры тием
т а т ш  МЕТАЛЛА 0.5 мм

М2 81995

— л а з : з : z : т л ьс и о н н ы е Т 19652000
-5 - з : с : : :е тля вн у трен н и х  работ т 19652000
-с ЖР АСЕ: С ЛСАДНЫЕ т 19652000

Y-JEV. 777 :7ОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ" кг 8500
- 1 г? : “-гг: 5 : • х  з - : 4 к ори чн евая т 46000000
-- ~'-'НГСвКА т 46000000
5: Z*: Е ЕТЕ-ТРОБКИ ДЛ 65 м м ш т 200
5 П.ТЕН МАЛЯРНЫЙЖИДКИИ кг 8500
52 777\7ЛЕЕ КА ХВ-005 СЕРАЯ т 8250000
53 Ш А Л ЕВ К А  КЛЕЕВАЯ т 1275000
54 _  77А777ВТА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ т 1275000
: 5 7 :  7  - : :-7 У7НОЗЕРНИСТОЙ посы пкой  ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ м арки М2 4520

5: 7 : - : - -7: Ш КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ т 4975000
: * -7 7AH3IA 70РЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ т 7217394

51 7 ‘ ::■{: н и й  ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ 
ФОСФАТ МАРКА Б

т 2763465

5 - 7 : Н7АЗТ КЕРОСИНОВЬШ т 6345935
:• \Ы 7С  77 ЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72% ш т 1208
: 7 :  -77АН ТТ TMEHT ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ 

5Е370БАВ0ЧНЫЙ МАРКИ 400 *
т 620000

:: ТТЕНГРОДЬ; ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42 т 15200000
:: 777!7А 771АК0ВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫИ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО 

7-7-77-. . '/АРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ
М3 10330

-  7 7 7 7  НА 7ТШФОВАЛБНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 12250

:: 777 777: ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150
Мм  ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА

М3 4497872

- - 7?УС77: ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150
7 /  ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА

М3 4497872

: ‘ 777: 7 777 ГЕР:7АТЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОИ 4-6,5 
V 77*1? И НОН "5-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА

М3 4497872

6S ПАКЛЯ ПТОП1ГГАННАЯ кг 1000
: : С7-77ЬС А7 АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИИ т 1095793
70 ВЕТОШЬ кг 1000
■ 7LAC7A АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ т 1300000
"7 ЗАТИРКА * СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ) т 8200000
~3 ДВЕ? НЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ М2 985335
"4 СЕТКА ТАБИЦА" 30X30, ПРОВОЛОКА 1,2 ММ М2 9100
"5 C777-Z! Z ТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ 100ШТ 15000
"6 БУМАГА ТДМИФОВАЛЬНАЯ 1000М2 7500000
■' ШУР777Е -С АМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 18002
"8 ВОРОТА ?АСПАШНЫЕ, РАЗДВИЖНЫЕ, ГЛУХИЕ И РЕШЕТЧАТЫЕ (ТИП ПО

ПРОЕКТУ
М2 1539879

"9 CTH7IC ТЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ
КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 
ТС» 77 - ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 18000

я; СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР т 0
s : СЕЕТ:. ИЬНИК LED PANEL 6060 Р2 40W 6000К 85-265VAC ш т 103826
: 7 СВЕН ТТЬНИК ГЕРМЕТИЧНЫМ ЛСП 2X36 IP 65 (БЕЗ ДРОССЕЛЯ) ш т 165365



ол соглосавание:

о & с и м л г ^ б
~ г

~Т7~

О чем составлен настоящий
Ь 4 Л Шёл



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
3 -зетсшин с письмо заказчика 

>:в(=.2ег г-!- - .-' ;~1гт:вой стоимости в теклишх ценах по объект.':

ШШЖШВШ РЕМОНТ и л и IIЯ  ШКОЛА М12 ШАФИРКАНСКОГО р а й о н а  б у х а р с к о
ОБЛАСТИ.

Z ~ хда : дределена согласно составленной локальной ресурсной ведомости.

Затрата; др. д а дабочих-строителей составляют 2148,3804 чел/час.

печет заработной платы принят, согласно данным каталога текущих цен 
1ГЭ*г г О Х  Гаскомархитекстроя Р.Уз за 1-квартал 2022 года среднечасовая 

|ч ю .-строителей с января 2021 года по декабрь 2021 года по Бухарской области

: :а : -г а:ери_лов от разборки стройматериалов ,издеделий ,демонтажа ж/б,м/к - 
: : г1 гея в установленном порядке между подрядчиком и Заказчиком 

U: - 1 ;дд тигельные материалы и материально-технические ресурсы приняты по 
и д ш т  иг идти  if ппт та 1-квартал 2022 года., утвержденного ЦЭР и ЦКС Госкомархитекстроя 
: г : - - г биржевых цен выданных Оценочными организациями и решение о принятие 
аса :»вос протоколом согласование текущих (договорных) цен на строительные
т ы д * ада; jzizizz.-. между заказчиком и подрядчиком.

: El эксплуатацию строительных машин и механизмов приняты на основании
дэ: дн : -ых иен ЦЭР и ЦКС Госкомархитекстроя Р.Уз.на 2017-2019гг.

ЗЗр: дне затраты подрядчика (Пп) определены согласно с письму заказчика 
ш чрезеззах 3 1: : г е>>паы прямых затрат.

. _ д _ д . на страхование строительных рисков приняты в соответствии с п.1 
. гаа :г : - Кабинета Министров Республики Узбекистан от 20 декабря 1999 года № 532 

« к Хсададан: м :драховании строительных рисков при возведении объектов за счет 
: :о  зюсиэенна^х средств и кредитов под правительственную гарантию».

- : :-а а идиент риска определяется исходя из прогнозируемого индекса роста цен в 
. — п адасгас на : черепной год, для данного объекта коэффициент риска в смету не включен
з-за гас ~ :: строка строительства.

3 . тведсдвии с «Временным положением о порядке определения стоимости 
атд: дтаааедда объектов в договорных текущих ценах», утвержденным постановлением

\ f - м с тров от 11.06.2003г. №261- и постановлением Кабинета Министров от 3
- д.! 2 ] Зг рекомендуемая стартовая стоимость строительства является ориентиром 
дда дд«: задании конкурсных-торгов и не может служить основанием для заключения

? г * : г-дуемая стартовая стоимость в текущих ценах по объекту:

ТЕКУ1ЛИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ШКОЛА №12 ШАФИРКАНСКОГО РАЙОНА БУХАРСКОЙ
ОБЛАСТИ

:ддедаднлаеь в сумме 195965,649 тыс.сум
» лсииесто пять миллионов девятьсот шестьдесят пять тысяч шестьсот сорок девять сум) с 

учетом ПДС.и носит рекомендательный характер

Составил: Курбонов ФА.



г счетная стартовая стоимость в текущих ценах объекта:

ТЕ * _  1  £  тт ЗЛ4НИЯШКОЛА №12 ШАФИРКАНСКОГО РАЙОНА БУХАРСКОЙ
ОБЛАСТИ.

ЛЬ
я л . Наименование затрат

Стоимость 
в текущих ценах 

(тыс. сум)
I'*:~az=нал заработная плата рабочих-строителей 39568,591

Отчисление на социальное страхование 4748,231
— Эксплуатация машин и механизмов 1765,165

I тельные материалы, изделия и конструкции 
с учетом транспортных услуг 118831,951

4 Оборудование е 0,000
Итого: 164913,938

5 Прочие затраты подрядчика 4947,418
& Затраты на страхования объекта 543,556

■ м л ~ : ч :кпгъ в договорных текущих ценах без НДС 170404,912
втм ст: нчасть в договорных текущих ценах с НДС 195965,649



гслсление стартовой стоимости в текущих ценах объекта:

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ЗДАНИЯ ШКОЛА №12 
ШАФИРКАНСКОГО РАЙОНА БУХАРСКОЙ ОБЛАСТИ.

::: • пи : требованиями приложения № 1 к постановлению Кабинет; Минне—: в : т 
!< ■ ! :  1: О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных 

шита . _..: нляемых за счет централизованных капитальных вложений» стоимость
> ■ тештгза :съекта рассчитываем по ресурсному методу.

и* . - 'неига и затраты включаемые в стоимость объекта, определяются по ресурсным
я.4 ' : де.-— га Госэкспертизу, и другим данным заказчика и носят рекомендательный

Щ Ш Ж

Определяем стоимость по затратам:

I. Затраты на заработную плату:

:: т : т ; : I путем умножения трудозатрат рабочих-строителей на текущую стоимость 1 
чсяшшат ч̂жл (> сумах) на коэффициент, учитывающий размер отчисления на социальное
г~]5Е?>.:аяши=: т*е> формуле: '

Сзп = Траб х Сч х Ксс,
зпяес

Г га: -  тру дозатраты рабочих-строителей, определяемые в составе ресурсных смет;
Г - -  : : :  пнечасовая заработная плата рабочих-строителей, исчисляемая исходя 

уровня среднестатистической месячной заработной платы строителей 
т : Бухарской области;

-. -  : ? т Ьшшент, учитывающий размер отчислений на социальное страхование.

. I:тенге среднечасовой заработной платы производим по формуле:

Сч = Змс : Ф,
тж :

: -  -тепнегодовая заработная плата рабочих-строителей по Бухарской области в 
расчете на месяц, определенная на основе статистических данных за предыдущие 12
«е-гсзез т: Бухарской области;
- - теннемесячный фонд рабочего времени в часах по данным Министерства

’З*.
тру на и социальной защиты населения Республики Узбекистан.

1вршсшюй платы принят, согласно данным каталога текущих цен ЦЭР и ЦКС 
BBCipos Р.Уз за 1-квартал 2022 года среднечасовая, зарплата рабочих-строителей с 

■ за зо декабрь 2021 грда по Бухарской области составила - 18417,87 сум.

птнчество рабочих часов в месяц на 2021 год - 166,25 часов;
Чэсовая ставка -  Сч = 3061970.888 : 166,25 = 18417,87 сум/час.

~: :: :атрепы по ресурсной смете -  Траб = 2148,3804 чел-час;

1сэ:ез -s :праэотная плата рабочих-строителей:
Сзп = 2148,3804 х 18417,87 : 1000 = 39568,591 тыс. сум

■ т нтение на социальное страхование 12 % от основной заработной платы:



39568,591 х 12 : 100 = 4748,231 тыс. сум

т« —  ■ н  шцпос гная плата рабочих-строителей с отчислением на социальное 
..к п .. ставила - 39568,591 + 4748,231 = 44316,822 тыс. сум

II. Затраты на эксплуатацию машин и механизмов

I . затрат на эксплуатацию машин и механизмов при определении стоимости
в .щииге. е» за. •'ъс-зггз принимаем по текущим ценам исходя из нормативной потребности в
*  и .....  .... а э; ресурсной смете и среднесложившейся по мониторингу "Центра..."
Шшввш.: .... ~г- г _гнь: машино-часа соответствующего вида машин по формуле:

Сэм = ЭМ х Цпр,
г л г

ill - съем эксплуатации машин и механизмов в часах;
тс -  ~егузше цены на эксплуатацию машин и механизмов в час/сум.

: .....р. t и. .зттз атацию машин и механизмов:
£ л. • : з : . зпз часов по ресурсной смете:

0 маш/час (расчет № 1).

таив» с~- згтрат на эксплуатацию машин и механизмов составляет в текущих 
шпшек - Г эм = 1765,165 тыс.сум (расчет № 1).

ЕЖ д гать приобретение строительных материалов, изделий и конструкций

- з приобретение строительных материалов, изделий и конструкций определяем 
шт м • ■ г: смет, с применением средних цен на единицу, сложившихся по Республики
~§.ж яаак гаи ь  г«; к г т а е :

См = См1 + См2 + СмЗ +...+ Смп,

• I. I 42. СмЗ, Смп -  стоимость отдельных видов строительных материалов, 
изделий и конструкций: Смп = N х Цср,

о с

Ч  — е  : згичество отдельного вида строительного материала, изделия и констр}зсзн 
же : : г : для строительства объекта;

.: -  ; -етняятгена на единицу строительного материала, изделия и конструкшш.

■ним» . - щм эсть строительных материалов, изделий и конструкций с учетом
слуг составляет: 118831,951 тыс.сум (расчет №2).

ГУ. Затраты на приобретение оборудования

на приобретение оборудования определяем тем же путем, как и строительные

: нмость оборудования с учетом транспортных услуг и налоговых начислений 
в ш и п е т  0,000 тыс.сум (расчет №3).



I -  IV. Структура прямых затрат

fiii
Наименование затрат

Стоимость в ! _ 
текущих ценах | 

(тыс.сум)
■ т- _• заработная плата рабочих-строителей 39568.591 2Г-.4‘:

. :ление на социальное страхование 4748231 2.»:»
■ стлу атация машин и механизмов 1765.165

Г т  гг=льные материалы, изделия и конструкции 
с \четом траспортных услуг 118831.951 Ш *

Оборудование о;ооо
Итого: 164913.938

V. Прочие затраты подрядчика

: лрядчика (Пп) определены согласно письму заказчика i 
суммы прямых затрат.

:4913,938 х 3 : 100 = 4947,418 тыс.сум 
■-913.938 + 4947,418 = 169861,356 тыс.сум

VI. Страхование строительных рисков

. пас'. г иявшвзе строительных рисков приняты в соответствии с Постановлением K -fzzeri
Шшвтв.или '• г;-ттйкн  Узбекистан «Об обязательном страховании строительных pzcrccs ттн
■ М гтгйщ за счет государственных средств и кредитов под государственную
шщт..шт i г 2', жхзюря 1999 года №532.

I пс ыь - же тарифы по обязательному страхованию строительных рисков составляют 1.4 
Шш v i i o  . ’с£ь: 80 % от полной стоимости объекта):

169861,356 х 0,8* х 0,004 = 543,556 тыс.сум 
L т 4861,356 + . 543,556 = 170404,912 тыс.сум

Всего стоимость в текущих ценах с НДС:
>л~ /

Ц = 170404,912 х 1,15 = 195965,649 тыс.сум
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" СНЫИ с м е т н ы й  р а с ч е т №1

ШШЩЩШШШтт ш сш кш ш лей ЧЕЛ.-Ч 2148,3804 18417,87 39568591
ш ш аш Я ш т иш явш г: е ЧЕЛ.-Ч 54,3874 — —

СУМ 1Д2 44316822

: раоот и затрат Единица
измерения Количество

Сметная стоимость
в базисном уровне

на.ед.изм.

П МЕХАНИЗМЫ
1Я РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕИ-

С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ 
DUfl...ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ДО 0,5

МАШ.-Ч

МАШ.-Ч
МАШ.-Ч
МАШ.-Ч
МАШ.-Ч

0,024

0,2661
2,2494
21,655

30,1063

2759

72437
655
950

2199.8

общая

66

19275
1473

20572
66228

■ШС 71 НА ДРУГИХ ВИДАХ
ЁГГЛЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО

МАШ.-Ч 0,35

т  I ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ МАШ.-Ч 1,2946

Ш ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ 
“ ЗВАНИЯ Ю Т

МАШ.-Ч 1,0608

66528

127627

127627

23285

165226

135387

'70ВЫ М  УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 5,9085 1207 7132

7770ВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН МАШ.-Ч 2,9927 1604 4 8 №

:СШ Е ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 33,072

СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 6,2469

19164

18892

633792

118916
МАШ.-Ч 0,176
МАШ.-Ч 60,2125

10S~
1152

191
693*5

МАШ.-Ч 8,34
РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 0,3474

'L IE Н Г-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 0,39501

21603
4656

851

18*169
161 '

336
7? ЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,0458 5 “
Т -: ЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 т  
~  УЗОПОДЪЕМНОСТьЬ ДО 8 т

МАШ.-Ч 1,9518
МАШ.-Ч 1,0608

5454S

'3±ЕЕЗГ7?1 1ЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,3546 1676
-77КИЕ МАШ.-Ч 0,60732

ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 5,4637
СУМ

I : " 6

14ZK ^ < * 2 2

1 ЯШИН М3 5,7468 -
" ш э а » М3 1,9774 -*1:5

Ш Ш Ш ВЕЯ Э  явь 7 _ о :  чн ы е т я ж е л ы е  ц е м е н т н ы е  m -i50 М3 0,50592 6 7 - Л : J51JT3

тяаяш̂щщшт...к  - : :  е - с - х о в ы й  м -ю о М3 1,7072 6 5У г7 П Ф Г Ж
Ь ш ш ш ш т т ш ..И -  ЭЕЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 5,8434 32*51
\щшашаящ1швш ив 1 т я ж ел ы й  и зв е с т к о в ы й  1:2,5 М3 4,2855 27535: j -1— 5J»

ШШШЯШШПШШИтЛ Ж Е СЬ ~РОТБАНДи т 3,3846 Г ’ ;.:...:
ИИ1И11И111 ШИ 14 Г' Ш ЙГ 0  ЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 м м т 0,002387 I > I 7 * !

p B K ! i |l l !F .Р™..■..М М Р С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 м м т 0,00315“ _г -

Страшщ - 3
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1 1 3 4 5 6 7
35 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,00288 16000000 46080
36 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ШТ 3,1824 15000 47736

I 37 БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ОСТЕКЛЕННЫЕ С 
УСТАНОВЛЕННЫМИ ПРИБОРАМИ

М2 4,5 959558 4318011

38 МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ Т 0,162324 700000 113627
39 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ РЕЛЬЕФНЫЕ 

ГЛАЗУРОВАННЫЕ, ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ СЕРИОГРАФИИ, 
КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ 
ТОЛЩИНОЙ 11 м м

М2 25,296 47000 1188912

40 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОИ ПРОКЛАДКОЙ 
4,8X35

ШТ 451,5 200 90300

41 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 
4,8X80

ШТ 56,7 200 11340

42 ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ 
МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ

м 11Д 1200 13440

43 ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦИЕВИДНЫЙ И СИНУСОВИДНЫИ С 
ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩ. МЕТАЛЛА 0,5 ММ

М2 77 81995 6313615

44 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,911733 19652000 17917377
45 КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ Т 0,000005 19652000 98
46 КРАСКИ ФАСАДНЫЕ т 0,783028 19652000 15388066
47 КЛЕИ ПЛИТОЧНЫИ ’’СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ” кг 111,6 8500 948600
48 ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ т 0,283457 46000000 13039022
49 ГРУНТОВКА т 0,034241 46000000 1575086
50 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ш т 51,585 200 10317
51 КЛЕИ МАЛЯРНЫЙ ж и д к и и кэп 32,8706 8500 279400
52 ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ т 0,15 8250000 1237500
53 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,885347 1275000 1128817
54 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ т 0,002497 1275000 3184
55 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 

МАРКИ ТГ-350
М2 1,352 4520 6111

56 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ т 0,0152 4975000 75620
57 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ т 0,001752 7217394 12645

58 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ 
ФОСФАТ) МАРКА Б

т 0,00268 2763465 7406

59 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ т 0,0004 6345935 2538
60 МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72% ш т 43,2864 1208 52290
61 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ 

БЕЗ ДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400
т 0,016419 620000 10180

62 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42 т 0,000396 15200000 6019
63 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО 

ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ
М3 0,073619 10330 760

64 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,110208 12250 1350

65 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5М, ШИРИНОЙ 75- 
150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА

М3 0,064 4497872 287864

66 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75- 
150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, II СОРТА

М3 0,024 4497872 107949

67 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4- 
6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА

М3 0,332 4497872 1493294

68 ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ ^  ✓ кг 15,156 1000 15156
69 СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ т 0,00068 1095793 745
70 ВЕТОШЬ кг 0,163606 1000 164
71 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ т 0,000784 1300000 1019
72 ЗАТИРКА ’’СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ) т 0,0124 8200000 101680
73 ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ М2 6,9 985335 6798812
74 СЕТКА "РАБИЦА” 30X30, ПРОВОЛОКА 1,2 ММ М2 136,404 9100 1241276
75 СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ 100ПГГ 1,5912: 15000 23868
76 БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ 1000М2 0,021643; 7500000 162323
77 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 0,1831 18002 3294
78 ВОРОТА РАСПАШНЫЕ, РАЗДВИЖНЫЕ, ГЛУХИЕ И РЕШЕТЧАТЫЕ (ТИП 

ПО ПРОЕКТУ)
М2 9> 1539S79 13858911

Страниц - 3
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1 3 4 5 6 7
79 СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ 

КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ., ШИРИНОЙ 20-30 ММ., ТОЛЩИНОЙ ОТ 
0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО

КГ 0,2418 18000 4352

80 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР т 4,4528 0 0
81 СВЕТИЛЬНИК LED PANEL 6060 Р2 40W 6000К 85-265VAC ш т 28 103826 2907128
82 СВЕТИЛЬНИК ГЕРМЕТИЧНЫЙ ЛСП 2X36 IP 65 (БЕЗ ДРОССЕЛЯ) ш т 50 165365 8268250

ИТОГО СУМ 113173287
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ -5 % СУМ 0,05 5658664
ИТОГО ПО МАТЕРИАЛАМ СУМ 118831951
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■РОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС ABC4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.2) 1 2080

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №
(локальная ресурсная смета)

на --------------------------------------------------------:_____ - у - .. -___________
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

основание:

N П.П.
Шифр номера 

нормативов и коды 
ресурсов

Наименование работ и затрат

Количество
Единица

измерения на. ед. 
измерения

по проектным 
данным

1 2 3 4 5 6

РАЗДЕЛ 1. НАРУЖНАЯ ОТДЕЛКА
1 Е61-010-01 РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ГЛАДКИХ ФАСАДОВ ПО КАМНЮ И БЕТОНУ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ: 

ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПЛОЩАДЬЮ ОТДЕЛЬНЫХ МЕСТ ДО 5 М2 
ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ ДО 20 ММ

100М2 0,7760

р . ] 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 201,84 156,6278
1.2 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (T) МАШ.-Ч 0,71 0,55096
1.3 9210 ВОДА М3 0,35 0,2716
1.4 12123 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСГКОВЫ Й М-100 М3 2,2 1,7072
1.5 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 4,84 3,7558
2 Е62-041-01 ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ 

КРАСОК: С ЗЕМЛИ И .ЛЕСОВ
100М2 15,5300

| 2.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИ ТЕ Л ЕЙ ЧЕЛ.-Ч 20,8 [ 323,024
3 Е62-025-01 ОГРУНТОВКА ФАСАДОВ: ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И  ЛЕСОВ 100М2 15,5300

зл 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИЕ-СТРОИТЕЛЕН ЧЕЛ.-Ч 4,29 66,6237
3.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,01 0,1553
3.3 664 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА Гб ATM.), 

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ДО 0,5 МЗ/МИН #
МАШ.-Ч 1,71 26,5563

3.4 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч од 1,553
3.5 1572 ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ МАШ.-Ч 3,42 53,1126
3.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,1553

i 3.7 31430 ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ Т 0,0161 0,250033
4 Е1504-014-03 ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ 100М2 15,5300

\АЛ 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАШЧЙХ-СТЮИТЁЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 6,74 104,6722
4.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,05 0,7765
4.3 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Г) МАШ.-Ч 0,16 2,4848
4.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,05 0,7765
4.5 31086 КРАСКИ ФАСАДНЫЕ Т 0,038 0,59014

ЦОКОЛЯ
5 Е4602-009-02 ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ НАРУЖНЫХ СТЕН ЦОКОЛЯ 100М2 1,2630

5.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 22,82 [ 28,8217
6 Е1502-036-01 ШТУКАТУРКА ПО СЕТКЕ БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА УЛУЧШЕННАЯ ЦОКПЪЯ 100М2 1,2630

6.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОЙТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 129,95 164,1269
6.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,44 1,8187
б.З 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч ОД 4 ОД7682
6.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 1=3 1,6419
6.5 9219 ВОДА М3 0,01 0,01263
6.6 12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 ' 3,1 3,9153
6.7 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫ Е С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ т 0,0025 0,003157
6.8 34501 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400 т 0,013 0,016419
6.9 38617 ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ КГ 12 15,156
6.10 65081 СЕТКА "РАБИЦА” 30X30, ПРОВОЛОКА 1,2 ММ М2 108 136,404

7 Е62-041-01 ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ИЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ 
КРАСОК: С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ

100М2 0,8130

7.1 I ЗАТРАТЫ ТРУДА РАВОЧИХ-СГРОЙТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 20,8f 16,9104
8 Е62-025-01 ОГРУНТОВКА ФАСАДОВ: ПРОСТЫХ С ЗЕМ.Щ  И  .ЛЕСОВ ЦОКОЛЯ 100М2 2,0760

8.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАВО ЧУХ-СТРОИТЕЛ ЕЙ ЧЕЛ.-Ч 4,29 8,906
8.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИН ИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,0.1* 0,02076
8.3 664 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА (6 ATM.), 

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ДО 0,5 МЗ/МИН
МАШ.-Ч 1,71 3,55

8.4 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч ОД 0,2076
8.5 1572 ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ МАШ.-Ч 3,42 7,0999
S.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,02076
8.7 31430 ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ т 0,0161 0,033424
9 Е1504-014-03 ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВМ аПОДГЪтОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ /ЦОКОЛЯ/ 100М2 2,0760

9.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОЙТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 6,74 13,9922
| 9 2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИН ИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,05 0,1038

Г9-3 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,16 0,33216
9.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,05 0,1038

19.5 31086 КРАСКИ ФАСАДНЫЕ т 0,038 0,078888

РАЗДЕЛ..?, КРЫЛЬЦО
10 Е1101-011-01 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 9

УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ 100М2 0,2480

10.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОЙТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 39,51 9,7985
10.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИН ИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,27 0,31496
10.3 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 9,07 2,2494
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10.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 1,27 0,31496
10.5 9219 ВОДА М3 3,5 0,868
10.6 12105 РАСТВОРЫ ГОТОВЫЕ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ М-150 М3 2,04 0,50592
11 Е1101-027-05 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01,21 N 9

УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА РАСТВОРЕ ИЗ СУХОЙ СМЕСИ С ПР1 ЕГО ТО В ЛЕНИЕМ РАСТВОРА 
В ПОСТРОЕЧНЫХ УСЛОВИЯХ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК ДЛЯ ПОЛОВ

100 М2 0,2480

11.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАВОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 119,78 29,7054
11.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 4,5 1Л 16
11.3 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч 0,36 0,08928
11.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 2,3 0,5704
11.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫ Е ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,28 0,06944
11.6 3021 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 1,56 0,38688
11.7 9219 ВОДА М3 0,1 0,0248
11.8 30741 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ РЕЛЬЕФНЫЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ, ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ 

СЕРИОГРАФИИ, КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ ТОЛЩИНОЙ 11 ММ
М2 102 25,296

11.9 31102 КЛЕИ ПЛЙТОЧНЫИ “СТАРАТЕЛЬ-СТАНДАРТ" КГ 450 111,6
11.10 44059 ВЕТОШЬ к г 0,5 0,124
11.11 58180 ЗАТИРКА “СТАРАТЕЛИ" ( РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ) т 0,05 0,0124

РАЗДЕЛ 3. ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА
12 Е61-001-10 СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ ВНУТРИ ЗДАНИЯ [ОДНОСЛОЙНАЯ 

ШТУКАТУРКА] СУХОЙ РАСТВОРНОЙ СМЕСЬЮ [РОТБАН] ТОЛЩИНОЙ ДО 10 ММ ДЛЯ 
ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ОКРАСКИ ИЛИ ОКЛЕЙКИ ОБОЯМИ: ПОТОЛКОВ

100М2 1,5228

[72.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОЙТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 89,76 136,6865
12.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,46 0,700488

П2.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,46 0,700488
12.4 3021 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 1,68 2,5583

| 12.5 9210 ВОДА М3 0,74 1,1269
12.6 12370 СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ "РОТБАНД” Т 1,12 1,7055
12.7 31434 ГРУНТОВКА Т 0,011 0,016751.
13 Е62-017-05 ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ ПОТОЛКОВ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: 

РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ?СТАРОЙ КРАСКИ: 
ДО 35 %

100М2 3,8070

[13 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАВОЧИХ-СТРОИТЕЛ ЕЙ ЧЕЛ.-Ч 36,25 138,0037
113.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,16 0,60912
|ГзГз 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ (15 Т МАШ.-Ч 0,1 0,3807
; 13.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,06 0,22842
|13.5 9210 ВОДА М3 0,24 0,91368
j 13.6 30653 МЕЛ ПРИРОДНЫИ м о л о т ы й т 0.012 0,045684
1 13.7 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ т 0,067 0,255069

13.S 31684 КЛЕИ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИИ к г 2,43 9,251
13.9 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,068 0,258876
13.10 34287 МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72% ШТ 3,2 12,1824
13.11 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫ И ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 

5 ДО 10 ММ
М3 0,0044 0,016751

13.12 75007 БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ 1000М2 0,0016 0,006091
14 Е61-001-09 СПЛОШНОЕ ВЫРАВНИВАНИЕ ШТУКАТУРКИ ВНУТРИЗДАШ1Я [ОДНОСЛОЙНАЯ 

ШТУКАТУРКА] СУХОЙ РАСТВОРНОЙ СМЕСЬЮ ТИПА '’РОТБАНД” ТОЛИЦШОЙДО 10 ММ ДЛЯ 
ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ОКРАСКИ ИЛИ ОКЛЕЙКИ ОБОЯМИ: СТЕН

100М2 1,7490 ,

14.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 73,8 129,0762
14.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,46 0,80454
14.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,46 0,80454
14.4 3021 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 1,44 2,5186

J 14.5 9210 ВОДА М3 0,63 1,1019
[ 14.6 12370 СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ'"РОТБАНД” Т 0,96 1,679

14.7 31434 ГРУНТОВКА т 0,01 0,01749
15 Е62-016-05 ОКРАШИВАНИЕ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ: РАНЕЕ 

ОКРАШЕННЫХ ВОДОЭМУЛЬСИОННОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %
100М2 9,7200

15.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАВОЧИХ-СТРОИТЕЛ В И * ЧЕЛ.-Ч 28,02 272,3544
1 15.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,16 1,5552

15.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,1 0,972
15.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,06 0,5832
15.5 9210 ВОДА М3 0,24 2,3328
15.6 30653 МЕЛ ПРИРОДНЫЙ МОЛОТЫЙ т 0,012 0,11664
15.7 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ т 0,067 0,65124
15.8 31684 КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ к г 2,43 23,6196
15.9 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,064 0,62208
15.10 34287 МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ72% ШТ 3,2 31,104
15.11 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫ И ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 

5 ДО 10 ММ
М3 0,0044 0,042768

15.12 75007 БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ 1000М2 0,0016 0,015552

РАЗДЕЛ 4. ПРОЕМЫ
16 Е56-002-02 СНЯТИЕ ОКОННЫХ II ФОРТОЧНЫХ ПЕРЕПЛЕТОВ: ОСТЕКЛЕННЫХ 100М2 0,0100

16.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАВОЧИХ-СТРОИТЕЛ БИ ЧЕЛ.-Ч 46,11 0,4611
16.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,93 0,0093
16.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ (15 Т МАШ.-Ч 0,93 0,0093
16.4 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 3,42 0,0342
17 Е56-001-04 

ДОП. 5
ДЕМОНТАЖ ОКОННЫХ И ФОРТОЧНЫХ КОРОБОК: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ 
ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ

ю о ш т 0,0200

17.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 129,29 2,5858
17.2 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,7 0,014
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17.3 2831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 3,45 [ 0,069
17.4 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т 10,66 0,2132
18 Е56-010-01 СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН 100М2 0,1140

n i l 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 36,28 4,1359
IS. 2 99999 СТРОИТЕЛЬНЫМ МУСОР Т 1,18 0,13452
19 Е56-009-05 ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В 

ОТКОСАХ
ю о ш т 0,0300

19.1 1 ЗАТРАТЫ 'ГРУДА РАВОЧИХ-СТРОИТЕЛ Ей ЧЕЛ.-Ч 180,89 5,4267
[19 .2 2831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 9,52 0,2856

19.3 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР т 10,5 0,315
20 Е1001-037- 

02 ДОП. 11 
Г ОС АРХИТЕК 
ТСТРОЙРУЗ 
ПР. № 429 ОТ 
15.12.17 Г.

УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ,
МЕТ АЛЛОПЛАСТИКО ВЫХ В НАРУЖНЫХ II ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В 
КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА БОЛЕЕ 3 М2

100М2 0,0690

|~ 20.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАВОЧИХ-СТРОИТЕЛ Ей ЧЕЛ.-Ч 79,73 5,5014
I 20.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 3,44 0,23736
|2 0 .3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА Ю Т МАШ.-Ч 1,37 0,09453

Г 20.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 7,08 0,48852
Г 20.5 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СГРОИТЕЛ ЬНО-МОНТАЖ НЫЕ МАШ.-Ч 1,29 0,08901

20.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ. ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 2,07 0,14283
1 20.7 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 1,98 0,13662

20.S 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 400 27,6
[ 2 0  9 58809 ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИН ИЕВОГО ПРОФИЛЯ М2 100 6,9Г 20.10 76853 ШУРУПЫ -САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 1,4 0,0966

21 Е1001-036- 
02ДОП. 11 
ГОСАРХИТЕК 
ТСТРОЙРУЗ 
ПР. № 429 ОТ 
15.12.17 Г.

УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И  ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО 
АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, 
ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С 
ШЮЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2

100 М2 0,0450

j  21.1 .1 ЗАТРАТЫ 1ТУДАРА?Ю ЧЕЛ.-Ч 115,42 5,1939
121.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 5,95 0,26775
]2ГЗ~ 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 3,78 0,1701

21.4 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 03  Т МАШ.-Ч 3,78 0,1701Г 21.5 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 6,8 0,306
■ 21.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 'Г МАШ.-Ч 2,17 0,09765
■ 21.7 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 10,46 0,4707

21.8 30626 БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ОСТЕКЛЕННЫЕ С УСТАНОВЛЕННЫМИ ПРИБОРАМИ М2 100 4,5

I 21.9 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ ШТ 533 23,985
121.10 76853 ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 1,92 0,0864

22 Е1502-031-01 ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ II ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ II КАМНЮ 
ПЛОСКИХ

100М2 0,0861

К  22.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 204,06 17,56961 22.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 2,06 0Л77366
22.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 2,06 0,177366

Г 22.4 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСГКОВЫИ 1:1:6 М3 0,1 0,00861
22.5 12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 4,3 0,37023
23 Е1504-027-05 

ДОП: 4..................
ШПАТЛЕВКА ПРИ ОКРАСКЕ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, 
ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН

100М2 0,0861

23.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 11,99 1,0323
123.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,04 0,003444
; 2з.з 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,01 0,000861
1 23.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,03 0,002583
(23.5 31714 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ Т 0.029 0,002497К '23.6 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ'40/25 М2 0,44 0,037884

23.7 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,15 0,012915
24 Е1502-003-01 ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ  

ШИРИНЕ ДО 200 ММ ПЛОСКИХ
ю о м 0,2460

■ 24 Л 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ‘ ЧЕЛ.-Ч 32 7,872
24.2 976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т) МАШ.-Ч 1,19 0.29274

I 243 9219 ВОДА М3 0.052 0,012792
24.4 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 0,67 0,16482
25 Е1504-005-03 

ДОП. 4
ОКРАСКА ПОЛИВННТ ТЛАТTFTАТНЫМГТ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ 
УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН

100M2 0,0861

25.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАЮЧИХ-СТТОИТЕЛЕИ / ЧЕЛ.-Ч 42.9 3,6937
|  25.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,17 0,014637

25.3 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 0,02 0,001722
25.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,15 0,012915
25.5 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ Т 0,063 0,005424

! 256 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ Т 0,051 0,004391
25.7 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2 0,84 0,072324
25.8 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,31 0,026691
26 Е0904-015-01

,Шк*...........
УСТАНОВКА ВОРОТ С РАЗДВИЖНЫМИ ИЛИ РАСПАХИВАЮЩ11МИ ПОЛОТНАМИ II 
КАЛИТКАМИ В ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ

100М2 0,0900

1 26.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 195,97 17,6373
■ 26.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИН ИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 10,96 0,9864

26.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 8,5 0,765

| 26Л 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 3,86 0,3474
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1 2 3 4 5 6
265 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 2,46f 0,2214

; 26.6 35326 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42 Т 0,0044 0,000396
j 26.7 81039 ВОРОТА РАСПАШНЫЕ, РАЗДВИЖНЫЕ, ГЛУХИЕ И РЕШЕТЧАТЫЕ (ТИП ПО ПРОЕКТУ) М2 100 9

РАЗДЕЛ,5. ЗАБОР
27 E1OO1-O02-O1 УСТАНОВКА СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ, СТОЕК, ЛЕЖНЕЙ, РАСКОСОВ II ОБРЕШЕТОК М3 0,4000

I  27 .1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА кА?ЮЧЙХЧЛТОЙтеЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 24,09 9.636
I 27.2 3’ ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,37 0,148

27.3 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА Д Р У П ^ Ш Д А Х  СТРОИТЕЛЬС'ГВА 10 Т МАШ.-Ч 0,15 0,06

27.4 1556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ.-Ч 0,44 0,176
’ 27.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,22 0,088

27.6 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ т 0,0072 0,00288
27.7 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫМ МАРКИ ТГ-350 М2 3,38 1,352

j 27.8 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,038 0,0152
27.9 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 63-6,5 ММ Т 0,00438 0,001752
27.10 36024 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, И 

СОРТА
М3 0,16 0,064

27.11 36028 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-63 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 100, 125 ММ, 
II СОРТА

М3 0,06 0,024

I 27.12 36059 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-63 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 
ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА

М3 0,83 0,332

[27.13 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ т 0,00196 0,000784
28 E1001-087-01 ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЩШ ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ ю м з 0,0400

|  28.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАЮЧИХ-СТРОИТЁлЁЙ ЧЕЛ.-Ч 83 0,34
128 .2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,17 0,0068
: 28.3 83 АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА) МАШ.-Ч 0,6 0,024

1 28.4 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,05 0,002

: 28.5 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,12 0,0048
f~28.6 9219 ВОДА М3 0,23 0,0092

28.7 31065 КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ т 0,00012 0,000005
2S.S 34206 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б т 0,067 0,00268

j 28 9 34244 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫИ т 0,01 0,0004
28.10 40713 СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ т 0,017 0,00068
29 E12O3-0O4-O1 

МИНСТРОЙ 
РУЗ 05.01.21 N 3

УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И  
С1ШУСОВ11ДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ

100 М2 
КРОВЛИ

0,7000

|~29.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 38,53 26,971
29.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 1,19 0,833
29.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 2,41 1,687

J 29.4 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т

МАШ.-Ч 0,5 0,35

1 29.5 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ.-Ч 0,29 0/203

I  29.6 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЬЕМКОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,4 0,28
29.7 30818 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35 ШТ 645 451,5

| 29.8 30819 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80 шт 81 56,7
29.9 30823 ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ м 16 Ы >2

i 29.10 30861 ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦИЕВИДНЫЙ И СИНУСОВИДНЫЙ С ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩ. МЕТАЛЛА 03  ММ M2 110 77

30 E4602-009-02 ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ НАРУЖНЫХ СТЕН 100М2 3,0000
ГзО. 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОЙТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 22,82 [ 68,46

31 E1502-001-01 УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН 100М2 3,0000

|3 L 1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 70,88 212,64
31.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 2,78
31.3 976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 0*25) КН (Т) МАШ.-Ч 0,9

____
2,7

31.4 1608 РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч МАШ.-Ч 2,78 834
31.5 9219 ВОДА М3 0,35 1,05
31.6 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 1,89 5,67
32 E62-025-07 ШПАТЛЕВКА ФАСАДОВ: ПРОСТЫХ С ЗЕМЛИ II .ЛЕСОВ 100М2 3,0000

j 32.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАВОЧИХ-СТРОИТЕЛ ЕИ ЧЕЛ.-Ч 23.6 70,8
J 32.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,02 0,06

32.3 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,1 0 3
32.4 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,02 0,06
32.5 31708 ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ 'Г 0,05 0,15

j 32.6 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ
5 ДО ю м м  /

М3 0,0047 0,0141

33 E1504-014-03 ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ 100М2 3,0000
33.1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАВОЧИХ-СТРОИТЕЛ ЕИ ЧЕЛ.-Ч 6,74 20,22

1 33.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 0,05 0,15
[3 3 3 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 0,16 0,48

33.4 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 0,05 0,15
33.5 31086 КРАСКИ ФАСАДНЫЕ Т 0,03S:Г 0,114

РАЗДЕЛ 6. ЭЛЕКТРИЧЕСТВО
34 Ц0803-593-06 СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ. С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С 

НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ О ДНО ЛАМПО ВЫЙ
100ШТ 0,7800

I 34.1 I ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ.-Ч 88,3 68,874
34.2 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 4.5 J 35,178
34.3 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 25,6if 19,968
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1 2 3 4 5 6
I 34.4 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 

ЮТ
МАШ.-Ч 1,36 1,0608

I 34.5 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 42,4 33.072
34.6 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ.-Ч 1,36 1,0608
34.7 30320 ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОЙ 50 м м Т 0,00306 0,002387
34.8 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100ИГГ 4,03 3,1824
34.9 65J55 СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ю о ш т 2,04 1,5912
34.10 97117 СТЕКЯОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, 

ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО
КГ 0,31 •3,2418

35 11-30 СВЕТИЛЬНИК LED PANEL 6060 Р2 40W 6000К 85-265VAC ш т 28,0000
36 11-32 СВЕТИЛЬНИК ГЕРМЕТИЧНЫЙ ЛСП 2X36 IP 65 (БЕЗ ДРОССЕЛЯ) ш т 50,0000

ИТОГО ПО ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

1 РУДОВЫЕ РЕСУРСЫ
1 1 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ.-Ч 2148JS04

1 2 ' 3 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ.-Ч 54,3874
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

з 83 АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕИ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА) МАШ.-Ч 0,024
Г 4 112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ.-Ч I f f .

5 404 ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ МАШ.-Ч 2,2494
6 521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 21,655

; 7 664 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕМ ДАВЛЕНИЕМ 600 КПА (6 ATM.), 
ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ДО 0,5 МЗ/МИН

МАШ.-Ч ' -

8 698 КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА 
ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) S Т

МАШ.-Ч 0,35

9 762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т МАШ-Ч 1,2946
10 766 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т МАШ.-Ч 1,0608

11 975 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т) МАШ.-Ч 5,9085
12 976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т) МАШ.-Ч 2,9927
13 1488 ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М МАШ.-Ч 33,072
14 1522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ.-Ч 6.2469
15 1556 БЕНЗОПИЛЫ * МАШ.-Ч 0,176
16 1572 ПИСТОЛЕТЫ-РАСПЫЛИТЕЛИ МАШ.-Ч 60,2125
17 1608 РАСГВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч МАШ.-Ч 8,34
1S 2016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ ('ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ.-Ч 0,3474
19 2209 ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ МАШ.-Ч 0,39501

| 20 2499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,0458

1 21 2509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ.-Ч 1,9518
I 22 2510 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО S Т МАШ.-Ч 1,0608
Г 23 2831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,3546
; 24 2875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ.-Ч 0,60732
1 25 3021 РАСТВОРОСМЕСИТЕЛИ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 65 Л МАШ.-Ч 5,4637

МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ
26 9210 ВОДА М3 5,7468
27 9219 ВОДА М3 1,9774

; 28 12105 РАСТВОРЫ ГОТОВЫЕ КЛАДОЧНЫЕ ТЯЖЕЛЫЕ ЦЕМЕНТНЫЕ М-150 М3 0,50592
Г 29 12123 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ М-100 М3 1,7072

30 12138 РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6 М3 5,8434
31 12147 РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:2,5 М3 4,2855

1 32 12370 СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ "РОТБАНД" т 3,3846
33 30320 ВИНТЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛИНОИ 50 ММ т 0,002387
34 30389 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫ Е С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,6X50 ММ т 0,003157
35 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ т 0,00288
36 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ юошт 3,1824

1 37 30626 БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ ОСТЕКЛЕННЫЕ С УСТАНОВЛЕННЫМИ ПРИБОРАМИ М2 4,5

38 30653 МЕЛ ПРИРОДНЫИ молотый т 0Л62324
39 30741 ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ РЕЛЬЕФНЫЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ, ДЕКОРИРОВАННЫЕ МЕТОДОМ 

СЕРИОГРАФИИ, КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ С МНОГОЦВЕТНЫМ РИСУНКОМ ТОЛЩИНОЙ 11 ММ
М2 25,296

40 3081S ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОИ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35 шт 451,5
41 30819 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,SXS0 шт 56,7
42 30S23 ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ М 11,2
43 30861 ПРОФНАСТИЛ ТРАПЕЦИЕВИДНЫЙ И СИНУСОВИДНЫЙ С ПОКРЫТИЕМ ТОЛЩ. МЕТАЛЛА 0,5 ММ М2 77

44 31054 КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫ Е т 0,911733
45 31065 КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ т 0,000005
46 310S6 КРАСКИ ФАСАДНЫЕ т 0,783028
47 31102 КЛЕЙ ПЛИТОЧНЫЙ "СТАРАТЕЛЬ-дХАНДАРТ"/ КГ 111,6
48 31430 ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ т 0,283457
49 31434 ГРУНТОВКА т 0,034241
50 31478 ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ шт 51,585
51 31684 КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ КГ 32,8706
52 31708 ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ т 0,15
53 31710 ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ т 0,885347
54 31714 ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ Т 0,002497
55 31929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 1,352
56 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ т 0,0152
57 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ т 0,001752
58 34206 АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б т 0,00268
59 34244 КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ т 0,0004
60 |34287 МЫЛО ТВЕРДОЕ ХОЗЯЙСТВЕННОЕ 72% шт 43,2864
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС ABC4-UZ (РЕДАКЦИЯ 2021.2) . 6 2080

1 2 3 4 1 * 1 * 1
61 34501 ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ БЕЗДОБАВОЧНЫИ МАРКИ 400 т 0,016419-
62 35326 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 6 ММ Э42 т СиООС6 96
63 35512 ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ( ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 

10 ММ
М3 1073619

64 35538 ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25 М2
65 36024 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М. ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, II СОРТА М3

66 36028 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОИ 4-6,5 М, ШИРИНОИ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОИ 100, 125 ММ, II 
СОРТА

М3

67 36059 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 
44 ММ И БОЛЕЕ I СОРТА

М3

68 38617 ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ к г
69 40713 СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИИ т ...
70 44059 ВЕТОШЬ КГ .ГгЭ» I»*ri
71 45089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ т iiii:iiii|7T|«-.l

j 72 581S0 ЗАТИРКА "СТАРАТЕЛИ" (РАЗНОЙ ЦВЕТНОСТИ) т ■ U O I
| 73 58809 ДВЕРНЫЕ БЛОКИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ М2 тусц

74 65081 СЕТКА "РАБИЦА" 30X30, ПРОВОЛОКА 1,2 ММ М2
75 65155 СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ ЮОШТ
76 75007 БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ 1000М2 ■ С" и—Г

[ 77 76853 ШУРУПЫ -САМОРЕЗЫ 35 ММ КГ 1 JO -
78 81039 ВОРОТА РАСПАШНЫЕ, РАЗДВИЖНЫЕ, ГЛУХИЕ И РЕШЕТЧАТЫЕ (ТИП ПО ПРОЕКТУ) М2 р
79 97117 СТЕКЛО Л ЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20- 

30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО
КГ о ч ж

80 99999 СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР Т
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

81 11-30 СВЕТИЛЬНИК LED PANEL 6060 Р2 40W 6000К S5-265VAC ШТ 3
S2 11-32 СВЕТИЛЬНИК ГЕРМЕТИЧНЫЙ ЛСП 2X36 IP 65 ГБЕЗ ДРОССЕЛЯ) ШТ 5>
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««Замондош Арх Лойиха» 

Ю супов Ю.М.

Председатель ХТБ Шафирканского района просит Вас составить 
сметную документацию и получить сводное экспертное заключение по 
т екущ ем у ремонт у здания школа N°12 Шафирканского района Бухарской 
области. Также просим Вас при составлении сметной документации  
принять следующие данные:

1. Стоимость 1 чел \час  трудозатрат принять по данным каталога 

т екущ их цен ЦЭР и ЦКС Госкомархитекстроя Р.Уз за 1-квартал 2022 года 
период с января 2021 года по декабрь 2021 года по Бухарской области. 
Отчисление на социальное страхование принять 12 % от основной 
заработной платы.

2. Прочие затраты подрядчика принять 3 %

3. Стоимость Машина-механизмов принять на основании прогнозных 
цен ЦЭР и ЦКС ГоскомАрхстроя Р.Уз. и  на основании данных подрядных 
организаций прошедших экспертизу за 2017  -2020 г.г.

4. Транспортные расходы на строительные мат ериалы  5% и на 
оборудование 2%.

5. Цены на строительные м ат ериалы  и материально-технические 
ресурсы принять по каталогу т екущ их цен за I - кварт ал 2022 года.

6. Заготовительно-складские расходы принять равны м нулю.
7. Коэффициент риска принять равны м нулю.

8. Затраты производственного характера подрядной организации -  не 
включать.

9. Оплата за услуги производиться в течение 2 месяца по т екущ ему
году.

1 0. Заключение договора и ведение авторского надзора не учитывать.

Оплату за составление сметную документацию
гарантируем.

П редседатель ХТБ 
Ш афирканского района
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3 1 4 5
УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В 
НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА 
БОЛЕЕ 3 М2

100 М2 0,0690

УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, 
АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ОТКРЫВАЮЩИМИСЯ (ПОВОРОТНЫХ, 
ОТКИДНЫХ, ПОВОРОТНО-ОТКИДНЫХ): С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА-ДО 3 М2

100 М2 0,0450

ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ 100М2 0,0861

ШПАТЛЕВКА ПРИ ОКРАСКЕ- ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ 
ПОД ОКРАСКУ СТЕН

100М2 0,0861

ШТУКАТУРКА ЦЕ-МЕНТНОИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ ОТКОСОВ ПРИ ШИРИНЕ ДО 200 
ММ ПЛОСКИХ

100М 0,2460

ОКРАСКА ПОЛИВ1ШЙЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО 
ШТУКАТУРКЕ СТЕН

100М2 0,0861

УСТАНОВКА ВОРОТ С РАЗДВИЖНЫМИ ИЛИ РАСПАХИВАЮЩИМИ ПОЛОТНАМИ И КАЛИТКАМИ В 
ПОДГОТОВЛЕННЫЕ ПРОЕМЫ

100М2 0,0900

ЗАБОР
УСТАНОВКА СТРОПИЛ. МАУЭРЛАТОВ, СТОЕК, ЛЕЖНЕЙ, РАСКОСОВ И ОБРЕШЕТОК М3 0,4000
ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ 10МЗ 0,0400

УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ, ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И 
СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ: ПРОСТОЙ

100 М2 
КРОВЛИ

0,7000

ОТБИВКА ШТУКАТУРКИ С ПОВЕРХНОСТЕЙ НАРУЖНЫХ СТЕН 100М2 ___3,0000____
УЛУЧШЕННАЯ ПШ ХА7УРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН 100М2 ~~‘з~оооо
ШПАТЛЕВКА ФАСАЛОВ: ЛРОСТЫХ С ЗЕМЛИ И ЛЕСОВ 100М2 3,0000
ОКРАСКА ФАСАДОВ С ЛЕСОВ ПО ПОДГОТОВЛЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ 100М2 3,0000

РАЗДЕЛ 6. ЭЛЕКТРИЧЕСТВО
СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ. С КРЕПЛЕНИЕМ ВИНТАМИ ДЛЯ ПОМЕЩЕНИЙ С 
НОРМАЛЬНЫМИ УСЛОВИЯМИ СРЕДЫ ОДНОЛАМПОВЫЙ

ЮОШТ 0,7800

СВЕТИЛЬНИК LED P.-VIL 5-J60 Р2 40W 6000К 85-265VAC ШТ 28,0000
СВЕТИЛЬНИК ГЕР1ЖТ1 1ЧНЫЙ ЛСП 2X36 IP 65 (БЕЗ ДРОССЕЛЯ) /  ' ШТ 50,0000

О чем составлен настоящий дефектный акт:

Z S

? г 7  о о о & с я р

( 3

/ О  ^ - u a e j f  <

J? & Ж  С f~! р  с ^  А р к
/ V  г

!г О Сч
А ' '  € Э



O'ZBEKISTON RESPUBLiKASI QURILISH VAZIRLIGI 
«SHAHARSOZLIK HUJjATLARI EKSFERTiZASi» 

DAVLAT UNiTAR KORXONASI

Бухоро ВИЛОЯТИ

100011, Toshkent shahri, Abay ko'chasi, 6-uy, Tel. 244-04-85, E-mail:davexpertiza@exat.uz, 
devexpertiza@umail.uz w w w .m c.u z

Holati: Ijobiy
Direktor: Fayziyev Said Aminovich 
Sana:03-12-2022 yil

Yig'ma ekspert xulosasi № 79383 
Obyekt nomi «Buxoro viloyati, Shofirkon tumani "12-maktab" binosini joriy ta'miriash»

Buyurtmachi - Shofirkon tuman XTB
Bosh loyihachi - "ZANONDOSH ARX LOYIHA" MCHJ
Litsenziya O'zbekiston Respubiikasi Qurilish vazirligi tomonidan 2019- yil 07- 
avgustda berilgan. AL-000141 
Moliyalashtirish manbai - budjet mablag'iari.
Bosh pudratchi - tanlov savdolari natijalariga asosan.
Qurilish turi joriy ta'miriash 
Murojaat raqami: № 73070
1. Loyihalash uchun asos
1.1 Buyurtmachi tomonidan beriigan loyiha topshirig'i.
1.2 Beigilangan tartibda tasdiqlangan nuqson dalolatnomasi.

»

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar
2.1. Smeta hujjatlari.
3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni
Xavflilik omili past ob'ektlar - I toifa .
Loyihada loyiha topshirig'iga, beigilangan tartibda tasd.iqlangan nuqsonii daiolatnomaga muvofiq ishiarning 
tarkibi va turlari ko’zda tutilgan.
Tashqi pardozlash - tashq fasad qismimni oxak qorishmali suvoq bilan tamirlash,qo'l yordamida moyli 
bo'yoq bilan bo’yash,fasad qismni gruntovkalash, va bo'yoq bilan bo'yash ,sokl qismini buzib oiish setka 
bilan kuchaytirish,tashqi qismini bo'yoq bilan bo’yash
Asosiy kirish qismi zinasi -Sementli qatlam bilan tekislash,va keramik plitkalar bilan qoplash 
Ichki pardozlash- suvoq qatlamni tozalab va yangidan suvoqlash suvli emulsiya bilan bo'yash 
Dereza romlari - eski dereza va eshik romlarni buzib olish, alyumin eshik romlari o'matish ,alyumin 

dereza romlari o’rnatish, derezaa va atrofini otkos qismini tekislash va bo'yash
Tashqi panjara- yog'och materiallar o'matish, metal tom qoplama o'matish,suvoqni buzib oiish va 
yangidan suvoqlash,shpatlyovkalashad bo'yog'l bilan bo'yash 
Elektr taminoti -yoritgichlar o’rnatish

4. Loyihaianayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti;

Sahifa 1

mailto:davexpertiza@exat.uz
mailto:devexpertiza@umail.uz
http://www.mc.uz


Smeta hujjatlari: Ko'rib chiqish uchun taqdim etilgan smeta hujjatlari "SHNK" smeta resurs normalari 
to'plamlari bo'yicha resurs usuli yordamida joriy narxlarda tuzilgan, Smeta hujjatlari doirasida quyidagilar 
taqdim .etiladi: lokal resurslar qaydnomasi, zarur resurslar ro'yxati, joriy narxlarda ob'ektning tavsiya 
etiigan narxini hisob-kitobi, Ob'ektning tavsiya etilgan narxi, qurilish ishchilarining o'rtacha oylik ish haqi, 
pudratchining "boshqa xarajatlari" ulushi, qurilish materiallari va uskunalari narxlari, mashinalarni va 
mexanizmlarini ekspluatatsiyasi, qurilish mahsulotlari uchun transport xarajatlari miqdori 
buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan 2022 yil 16 noyabrda 767-sonli xatiga asosan qabul qilindi. Xavf- 
xatar omili qabul qilinmasin.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar,
5.1, Buyurtmachi tomonidan loyiha ko'rib chiqiladi va tasdiqlanadi:

6. Ekspertiza natijaiari.

Loyiha ko'rib chiqildi va tasdiqlandi: Izohlarsiz buyurtmachi bilan: Buxoro viloyati hokimi Arxitektura va 
Qurilish Bosh Boshqarmasi bilan; Tuman hokimyati bilan kelishilgan Loyiha Buxoro viloyati hokimi 
huzuridagi arxitektura va qurilish bosh boshqarmasi huzuridagi shaharsozlik kengashida - shaharsozlik 
kengashi yig'ilishi bayonnomasida ko'rib chiqildi,
6, Ekspertiza natijaiari. 0
6.1 Ekspertiza jarayonida mahalliy ekspert xulosalari bo'yicha ish tartibida loyiha hujjatlariga quyidagi 
asosiy tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi:
- qurilish materlallarining narxi tuzatildi.
6.2. Ekspert tekshiruvi natijalariga ko'ra buyurtmachining boshqa xarajatlarisiz qo'shimcha qiymat
solig'i bilan 238 235,995 ming so'm miqdorida taqdim etilgan smeta qiymati 42 270,346 ming so'mga 
kamaytirilib, 195 965,649 ming so'm qilib belgilandi.
Shu jumladan:
Qurilish montaj ishlari - 170 404,912 ming so'm.
Qo'shimcha qiymat solig'i - 25 560,737 ming so'm.
6.3 Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so'ng, nazorat o'lchovi ■ 
natijaiari asosida aniqlanadi,
6.4. Buyurtmachi loylha-smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin beigilangan tartibda barcha manfaatdor 
vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.
6.5. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 7- 
ilovasiga, 2022 yil 31 yanvardagi 46-sonli qaroriga, ShNK 1.03.06-13ga muvofiq «Shaharsozlik hujjatlari 
ekspertizasi"ga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga 
(dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlaming ishonchlillgi 
bo'yicha) va ishlab chiquvchi loyiha tashkilotlari^a (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi.
7. Xulosalar.
Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda « Buxoro viloyati, Shofirkon tumani "12-maktab" binosini 
joriy ta'miriash» ishchi loyihasi kelgusida ko'rib chiqib tasdiqiashga tavsiya etiladi.
Smeta qismi bo'yicha: B.Karimov.,,*._ /
Bosh mutaxassis: Viryaskina Zoya Petrovna 438354628
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